
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1230 -  01 de Março de 2023 - XV

CHAMAMENTO PÚBLICO

ATOS DA ORDEM PÚBLICA

  
 

 

 

PORTARIA Nº 007/2022 

 O Diretor Presidente do INSTITUTO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DE CACHOEIRAS 

DE MACACU/RJ – IAPCM, no uso de suas atribuições legais conferidas no anexo II, da Lei 

Complementar nº  082/2022  de  07 de dezembro de 2022. 

RESOLVE: 

1- DESIGNAR, o profissional abaixo para responder pelo Cargo Tesoureiro (sem ônus), no 

Instituto de Aposentadorias e Pensões de Cachoeiras de Macacu, de 06/06/2022 a 25/06/2022 

em substituição ao titular no período de férias. 

 

Nome Função 

Suenia Alves de Azevedo Tesoureiro  

 

2- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Cachoeiras de Macacu /RJ, 22 de dezembro de 2022. 

___________________________________________ 
SILVIO CLÁUDIO DA COSTA MEDINA 

PRESIDENTE DO IAPCM 
Mat.IAPCM n.º: 11520 - CGRPPS nº.: 5680   

  
 

 

 

PORTARIA Nº 010/2022 

 O Diretor Presidente do INSTITUTO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DE CACHOEIRAS 

DE MACACU/RJ – IAPCM, no uso de suas atribuições legais conferidas no anexo II, da Lei 

Complementar nº  082/2022  de  07 de dezembro de 2022. 

RESOLVE: 

1- NOMEAR , em conformidade com  a  Lei  nº 078/2022 os senhores abaixo relacionados 

para compor a  Comissão  Eleitoral   e Mesa Diretora  para a eleição dos membros dos 

CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO e  CONSELHO FISCAL   do INSTITUTO DE 

APOSENTADORIAS E PENSÕES DE CACHOEIRAS DE MACACU  

 

Nome LOTAÇÃO  

ANGELO DOS SANTOS MORAES CÂMARA  

JURACIARA GONZGA DA SILVA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

LUCIENE DO CARMO D CONCEIÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

 

3- Essa  portaria entra em vigor na data d sua publicação 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Cachoeiras de Macacu /RJ, 27 de Fevereiro de 2023 . 

 
___________________________________________ 

SILVIO CLÁUDIO DA COSTA MEDINA 
PRESIDENTE DO IAPCM 

Mat.IAPCM n.º: 11520 - CGRPPS nº.: 5680   

ATOS DO IAPCMATOS DO IAPCM

PORTARIA Nº 010



2  Edição 1230                                      01 de Março de 2023 - XV



3  Edição 1230                                      01 de Março de 2023 - XV



4  Edição 1230                                      01 de Março de 2023 - XV



5  Edição 1230                                      01 de Março de 2023 - XV



6  Edição 1230                                      01 de Março de 2023 - XV



7  Edição 1230                                      01 de Março de 2023 - XV



8  Edição 1230                                      01 de Março de 2023 - XV



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 524 -  01 de Março de 2023 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1230

EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 001/2023 

 

Partes: INSTITUTO DE APOSENTADORIA E 

PENSÕES DE CACHOEIRAS DE MACACU 

CNPJ Nº 39.248.745/0001-00 

X 

BRUNNA LUNALVA PEREIRA DIAS 13231092779 ME        

(CNPJ 40.632.370/0001-66 

 

OBJETO :. Prestação de serviços de digitalização para o 
IAPCM . 
 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses  

 

VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II, a da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores – Processo 

administrativo nº 0722 / 2022 

 

DATA DE ASSINATURA: 11/01/2023 

Publicação por Incorreção  

Cachoeiras de Macacu, 27/02/2023 

 
SILVIO CLAUDIO DA COSTA MEDINA 

DIRETOR PRESIDENTE DO IAPCM 
MATR. 11520 / CGRPPS 5680 

 

 

 

EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

CONTRATO Nº 001/2023 

 

Partes: INSTITUTO DE APOSENTADORIA E 

PENSÕES DE CACHOEIRAS DE MACACU 

CNPJ Nº 39.248.745/0001-00 

X 

E P MOTTA SERVIÇOS E SOLUÇÕES ME  

(CNPJ 12.567.318/0001-38) 

 

OBJETO :. Prestação de serviços de locação de 

impressoras para o IAPCM 

 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses  

 

VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II, a da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores – Processo 

administrativo nº 0739/2022 

 

DATA DE ASSINATURA: 11/01/2023 

Publicação por Incorreção 

Cachoeiras de Macacu, 27/02/2023 

 
SILVIO CLAUDIO DA COSTA MEDINA 

DIRETOR PRESIDENTE DO IAPCM 
MATR. 11520 / CGRPPS 5680 

 

 

 



10  Edição 1230                                      01 de Março de 2023 - XV


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10

